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Tabelle 1: Gesamtetat

Anteil                  zum Vergleich

(Vorjahr - 2013)

(EUR) (%) (EUR)

Zuweisung an die Universitätsbibliothek

    523 01.01 Neuerwerbungen 2.739.500,00 2.784.500,00

    Sicherung der Basisversorgung/Gegenfinanzierung der Siemens-Fördermittel 900.000,00 900.000,00

    UB-interne Etatverstärkung zum Ausgleich der Preissteigerung 158.000,00

Etatansatz 2014 3.797.500,00 100,00 3.684.500,00

Aufteilung des Etats:

Fachgebietsetat 3.561.624,00 93,79 3.446.388,00

Etat für besondere Aufgaben (Zentraletat) 199.900,00 5,26 203.300,00

    Direktorfonds 15.000,00 15.000,00

    Reservefonds 20.000,00 20.000,00

    Bibliotheksmittel für Sonderforschungsbereiche (SFB) 6.000,00 6.000,00

    Elektronische Ressourcen/Allgemeines 37.000,00 40.000,00

    Grundbestand allgemeiner/interdisziplinärer Literatur 9.000,00 10.000,00

    Wissenschaftsgeschichte 17.900,00 17.300,00

    Dokumentlieferung Zeitschriften 5.000,00 5.000,00

    Sondersammelgebiete der DFG 50.000,00 50.000,00

    Ausbau der Spezialbestände 5.000,00 5.000,00

    Pflege des historischen Bestandes 35.000,00 35.000,00

    Sonderaufgaben gesamt 199.900,00 203.300,00

Großbritannien-Zentrum (1 % der Gesamtzuweisung nach Abzug des Zentraletats) 35.976,00 0,95 34.812,00

3.797.500,00 100,00 3.684.500,00

Stand: 13.02.2014/ma/21.2.2014/brs

Berlin 21.02.2014
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Tabelle 2: Fachgebietsetat / Anteile der Zentralbibliothek und der Zweig-/Teilbibliotheken                      

Fachgebiet Etatanteil Zentralbibliothek Zweig-/

zum 2) Teilbibliotheken

1) Vergleich:

2013 2)

(%) (EUR)   (EUR) (%) (EUR)   (%) (EUR)    

Agrarwiss. 4,82 171.764,83 167.470,69 0 0,00 100 171.764,83

Asien-/Afrikawiss. 2,36 84.168,79 80.982,39 0 0,00 100 84.168,79

  Nordostafrika 0,27 9.788,82 9.392,37 100 9.788,82 0 0,00

Bibl.-/Inform.-wiss. 1,07 38.269,57 35.789,18 100 38.269,57 0 0,00

Biologie 7,38 262.752,34 247.202,90 0 0,00 100 262.752,34

Erziehungswiss.

  Erziehungswiss. 2,91 103.740,93 99.097,67 100 103.740,93 0 0,00

  Sportwiss. 1,31 46.750,37 41.642,07 0 0,00 100 46.750,37

Europ. Ethnologie 0,86 30.768,49 28.326,66 100 30.768,49 0 0,00

Fremdspr. Philologien

  Anglistik/Amerikanistik 2,34 83.501,83 79.501,46 0 0,00 100 83.501,83

  Finno-Ugristik 0,26 9.148,73 8.644,48 0 0,00 100 9.148,73

  Romanistik 2,02 72.095,37 69.732,46 0 0,00 100 72.095,37

  Slawistik 1,71 60.968,08 60.368,90 0 0,00 100 60.968,08

Germanistik

  Germanistik 4,53 161.341,07 155.082,20 0 0,00 100 161.341,07

  Skandinavistik 0,69 24.609,36 25.579,22 0 0,00 100 24.609,36

Geschichtswiss.

  Geschichtswiss. 3,39 120.895,48 116.351,29 100 120.895,48 0 0,00

  Klass. Philologie 1,07 37.985,42 38.805,48 100 37.985,42 0 0,00

Kunstwiss.

  Kunstwiss. 1,54 54.872,78 53.490,06 100 54.872,78 0 0,00

  Musikwiss. 0,98 34.801,45 33.443,80 0 0,00 100 34.801,45

  Klass. Archäologie 0,68 24.079,52 24.188,46 0 0,00 100 24.079,52

Naturwissenschaften

  Chemie 10,38 369.555,00 359.895,71 0 0,00 100 369.555,00

  Geographie 2,43 86.674,72 81.876,08 0 0,00 100 86.674,72

  Mathematik 5,44 193.887,85 197.199,36 0 0,00 100 193.887,85

  Informatik 3,01 107.328,57 100.983,56 0 0,00 100 107.328,57

  Physik 9,82 349.675,89 337.073,28 0 0,00 100 349.675,89

  Psychologie 2,89 102.908,37 96.041,43 0 0,00 100 102.908,37

Philosophie

  Philosophie 2,33 83.024,02 79.126,53 100 83.024,02 0 0,00

  Kulturwiss. 1,12 40.049,96 36.556,25 100 40.049,96 0 0,00

  Medienwiss. 0,55 19.601,19 16.681,00 100 19.601,19 0 0,00

Rechtswiss. 6,16 219.424,25 217.711,01 0 0,00 100 219.424,25

Rehabilitationswiss. 2,04 72.812,49 71.129,81 100 72.812,49 0 0,00

Sozialwiss. 4,18 148.938,02 148.297,98 100 148.938,02 0 0,00

Theologie 2,35 83.535,19 84.395,12 0 0,00 100 83.535,19

Wirtschaftswiss. 7,07 251.905,26 244.329,11 100 251.905,26 0 0,00

Summe Fachgeb.-Etat 100,00 3.561.624,00 3.446.388,00 1.012.652,44 2.548.971,56

1) aus Anlage 6

13.02.2014/ma/21.2.2014/brs

Stand: 13.02.2014/ma/21.2.2014/brs

Berlin 21.02.2014
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Tabelle 3: Fachgebietsetat

Fachgebiet Etatanteil

vorraussichtl. Buchbinder bleibt für

Ausg. 2014 5% des Monogr. u.a.

1) für Printzeitschriften Fachgebiet- 2014

(EUR)  + elektr. Ressourcen Etatanteils (EUR)

Agrarwiss. 171.764,83 155.000,00 8.588,24 8.176,59

Asien-/Afrikawiss. 84.168,79 32.300,00 4.208,44 47.660,35

  Nordostafrika 9.788,82 4.300,00 489,44 4.999,38

Bibl.-/Inform.-wiss. 38.269,57 25.300,00 1.913,48 11.056,10

Biologie 262.752,34 265.000,00 13.137,62 -15.385,28 

Erziehungswiss.

  Erziehungswiss. 103.740,93 61.500,00 5.187,05 37.053,89

  Sportwiss. 46.750,37 23.400,00 2.337,52 21.012,85

Europ. Ethnologie 30.768,49 6.800,00 1.538,42 22.430,07

Fremdspr. Philologien

  Anglistik/Amerikanistik 83.501,83 40.000,00 4.175,09 39.326,74

  Finno-Ugristik 9.148,73 2.200,00 457,44 6.491,29

  Romanistik 72.095,37 23.800,00 3.604,77 44.690,60

  Slawistik 60.968,08 22.700,00 3.048,40 35.219,68

Germanistik

  Germanistik 161.341,07 35.700,00 8.067,05 117.574,01

  Skandinavistik 24.609,36 7.200,00 1.230,47 16.178,89

Geschichtswiss.

  Geschichtswiss. 120.895,48 57.000,00 6.044,77 57.850,71

  Klass. Philologie 37.985,42 8.300,00 1.899,27 27.786,15

Kunstwiss.

  Kunstwiss. 54.872,78 22.000,00 2.743,64 30.129,14

  Musikwiss. 34.801,45 16.000,00 1.740,07 17.061,38

  Klass. Archäologie 24.079,52 5.600,00 1.203,98 17.275,54

Naturwissenschaften

  Chemie 369.555,00 318.000,00 18.477,75 33.077,25

  Geographie 86.674,72 79.000,00 4.333,74 3.340,98

  Mathematik 193.887,85 157.000,00 9.694,39 27.193,46

  Informatik 107.328,57 71.400,00 5.366,43 30.562,14

  Physik 349.675,89 259.000,00 17.483,79 73.192,09

  Psychologie 102.908,37 86.000,00 5.145,42 11.762,95

Philosophie

  Philosophie 83.024,02 37.000,00 4.151,20 41.872,82

  Kulturwiss. 40.049,96 5.200,00 2.002,50 32.847,46

  Medienwiss. 19.601,19 3.700,00 980,06 14.921,13

Rechtswiss. 219.424,25 91.000,00 10.971,21 117.453,03

Rehabilitationswiss. 72.812,49 13.000,00 3.640,62 56.171,86

Sozialwiss. 148.938,02 107.000,00 7.446,90 34.491,12

Theologie 83.535,19 38.600,00 4.176,76 40.758,43

Wirtschaftswiss. 251.905,26 188.000,00 12.595,26 51.310,00

Summe 3.561.624,00 2.268.000,00 178.081,20 1.115.542,80

Großbritannien-Zentr. 35.976,00

1) aus Tabelle 2

13.02.2014/ma/21.2.2014/brs Stand:

Berlin 21.02.2014


